
Decreto n° 33/G 
 
 

AERONAUTICA MILITARE  
IL COMANDANTE 

DELLA 1a REGIONE AEREA 
 

VISTO il R.D. 18.11.1923, n. 2440,   concernente “Norme generali sull’amministrazione del patrimonio e sulla 
contabilità generale dello  Stato”  e  il  relativo  regolamento approvato con R.D.  23.05.1924, n. 827    e 
successive modifiche; 

 

VISTO l'art. 331  “Libro II - Titolo VI – Capo I” del D.Lgs. 15.03.2010, n° 66 - "Codice dell’ordinamento militare" 
– pubblicato sulla G.U. n. 106 del 08.05.2010 – Suppl. Ord.; 

 

VISTE le "Norme Tecniche" per l'imposizione delle limitazioni approvate con D.I. del 23.04.1996; 

VISTO il Decreto del Comandante della 1a Regione Aerea n°33/F del 29.04.2016, con il quale sono stati imposti 
dei vincoli su alcune aree site nel Comune di RIMINI (RN); 

 

ACCERTATA la necessità di reiterare le suddette limitazioni per esigenze connesse alla difesa del territorio nazionale; 
 

SENTITO il Comitato Misto Paritetico della Regione Emilia Romagna che, nella riunione n°117 del 21.01.2021, ha 
espresso il parere favorevole al rinnovo delle richiamate limitazioni poste a protezione dell’impianto A.M. 
denominato “San Fortunato”; 

 

CONSIDERATO che le limitazioni in questione sono da intendersi integrative degli strumenti di pianificazione urbanistica in 
vigore, qualora impongano prescrizioni più restrittive dei medesimi e fatta salva la facoltà di deroga di cui 
all’art. 328 del D.Lgs. n. 66 del 15.03.2010; 

 

VISTA la registrazione n°1319 del 03.02.2021 effettuata dall'Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero della 
Difesa, relativa alla prenotazione dell’impegno provvisorio della spesa necessaria per il pagamento degli 
indennizzi e dei contributi previsti dalla legge, da imputarsi sul Capitolo 1349-01 per gli Esercizi Finanziari 
dal 2021 al 2026; 

D E C R E T A 
 

ARTICOLO 1 Nel territorio del Comune di RIMINI (RN) sono imposte, per anni cinque, le servitù militari insistenti 
sulle aree evidenziate nella “Planimetria catastale” (allegato n°1). 
I  relativi vincoli sono descritti nell'apposito "Elenco" (allegato n°2). 
I cennati documenti fanno parte integrante del presente Decreto. 

 

ARTICOLO 2 Gli indennizzi previsti dall'art. 325 del D.Lgs. n° 66 del 15.03.2010, da corrispondere a domanda degli 
aventi diritto, ed i contributi previsti dall’art. 329 del D.Lgs. n° 66 del 15.03.2010 da corrispondere al 
Comune di RIMINI (RN), saranno così ripartiti: 

 
 

E.F. Periodo Contributo Indennizzi 

2021 29/08/2021 - 31/12/2021 € 4,92 € 9,84 

2022 01/01/2022 - 31/12/2022 € 14,39 € 28,78 

2023 01/01/2023 - 31/12/2023 € 14,39 € 28,78 

2024 01/01/2024 - 31/12/2024 € 14,43 € 28,86 

2025 01/01/2025 - 31/12/2025 € 14,39 € 28,78 

2026 01/01/2026 - 28/08/2026 € 9,46 € 18,92 

 
 
 

Gen. D.A. Francesco VESTITO 


		2021-04-29T07:28:07+0200
	Firma Elettronica Documento (Utente: francesco.vestito)




